

An die Mitglieder des Ortsbeirates Groß Glienicke

Einladung

Ich lade Sie zu einer 46. öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Groß Glienicke ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 19.09.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Grundschule "Hanna v. Pestalozza" Aula, Hechtsprung 14-16, 14476 Pots-

dam

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der Anwesenheit sowie der ordnungsgemäßen Ladung / Feststellung der öffentlichen Tagesordnung
- 3 Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 20.06.2023
- 4 Entscheidung über eventuelle Einwendungen gegen das Protokoll des öffentlichen Teils der Sitzung vom 07.08.2023
- 5 Informationen des Ortsvorstehers
- 6 Bürgerfragen
- 7 Überweisungen aus der Stadtverordnetenversammlung

7.1	Bebauungsplan Nr. 11A "Waldsiedlung" (OT Groß Glienicke), 1. Änderung, Teilbereich Nordwest Änderung des räumlichen Geltungsbereichs, Abwägung, Zustimmung zum städtebaulichen Vertrag und Satzungsbeschluss Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung	23/SVV/0826
7.2	3. Änderungssatzung zur Straßenreinigungs- und Winterdienstsatzung der Landeshauptstadt Potsdam Oberbürgermeister, Fachbereich Mobilität und Infrastruktur	23/SVV/0827
7.3	Berichterstattung Kiez-Schwimmbad Nord verbindlich in die Pla- nung aufnehmen Oberbürgermeister, Fachbereich Stadtplanung	23/SVV/0888
8	Anträge des Ortsbeirates	
8.1	Toiletten auf der Badewiese Mitglied des Ortsbeirates Groß Glienicke, A. Menzel	23/SVV/0727
8.2	Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für 2023; Motorsportclub Groß Glienicke e.V.; Anschaffung von einem Grill Ortsbeirat Groß Glienicke, Winfried Sträter, Ortsvorsteher	23/SVV/0891
9	Sonstiges	

Mit freundlichen Grüßen